
UCHWAŁA NR LXXV/471/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów na 2023 r. o łączną kwotę 12.092,25 zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków na 2023 r. o łączną kwotę 12.092,25 zł. 

3. Dokonuje  się przeniesień w planie wydatków budżetowych na 2023 rok . 

4. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi załącznik Nr 1 - 
Plan  dochodów oraz załącznik Nr 2 -Plan wydatków do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. W załączniku Nr 2do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. W załączniku Nr 3do Uchwały Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Paragraf 2 pkt 4 uchwały nr XLVI/422/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: Ustala się 
wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w kwocie 
4.187.665,68 zł. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/471/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Rodzaj Plan dochodów 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Kwota 

852   Pomoc społeczna 9 300,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 9 300,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 792,25 

 85395  Pozostała działalność 2 792,25 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 2 792,25 

  12 092,25 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/471/2023 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -71 319,33 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 983,20 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 336,13 
750   Administracja publiczna -20 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 
801   Oświata i wychowanie 20 000,00 

 80104  Przedszkola -10 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-10 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe -12 000,00 
852   Pomoc społeczna 4 660,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -4 640,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 640,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 9 300,00 
  3110 Świadczenia społeczne 9 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 792,25 

 85395  Pozostała działalność 2 792,25 
  3110 Świadczenia społeczne 2 792,25 
855   Rodzina 4 640,00 

 85504  Wspieranie rodziny 4 640,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 240,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -71 319,32 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 983,19 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 336,13 

Razem: 12 092,25 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Lp.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023 (7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/471/2023

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 28 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 1



1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierchnica, Szydlów, Tuczępy do
roku 2030.

8 170,00 4 111,00 4 111,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3 710 71004

Opracowanie zmiany studium
uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego
gminy Tuczępy

30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4 750 75095
Program Ochrony Środowiska
wraz z prognozxą oddziaływania na
środowisko

9 000,00 9 000,00 9 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

5

400 40095
Sprzedaż paliwa stałego po
preferencyjnych cenach ######### 670 000,00 670 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 400 40002

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

1 119 880,00 112 342,92 112 342,92

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

2. 900 90001

Robudowa kanalizacji sieciowej w
Tuczępach oraz rozbudowa
wodociągu gminnego na odcinku
Januszkowice - Dobrów - Rzędów

2299880,00 112342,92 112342,92

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 750 75095 Modernizacja Infrastruktury
społecznej w gminie Tuczępy

6450000,00 3550000,00

1000000

A.      
B.
C.
D. 2 550 000,00

Urząd
Gminy

4 110 373,72 983 674,74

A.   195418,69
B.
C.
D. 

2 931 280,29
Urząd
Gminy

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 193 651,60

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 2



71 277,88 14 255,58

0

A.   3563,89
B.
C.
D. 

53 458,41
Centrum
Kultury w

Tuczępach

5 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
I

11 824 910,00 5 713 355,00 722 645,00

1000710

A.      
B.
C.
D. 3990000,00

Urząd
Gminy

6 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy - Etap
II

6 538 090,00 415 722,12 115722,12 300 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

7

900 90005

Modernizacja oświetlenia ulicznego
i montaż instalacji fotowoltaicznych
na budynkach uzyteczności
publicznej oraz oczyszczalni
scieków

5400000,00 2975000,00

590000,00

0,00

A.      
B.
C.
D. 2385000,00

Urząd
Gminy

8 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu
Buskiego na zadanie
pn.Przebudowa drogi powiatowej
Nr 0860T kargów - Tuczępy -
Dobrów -Grzybów od km 8+330 do
km 12+015 sł. 3685 m.

400000 400 000,00 400 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

9 855 85516

Moderniacja budynku na działce
283/6 na żłobek samorządowy
SŁONECZKO w Tuczępach

745 764,32

40 000,00 40 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

1 875 780,00 716 063,00 716 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 972 175,92 17 500 414,56 4 090 983,28 0,00 0,00 1 300 710,00 0,00 9 123 982,58 2 984 738,70

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

4 750 75095

Kompleksowa rewitalizacja
miejscowosci Tuczępy w celu
zapewnienia wysokiej jakosci zycia
mieszkańcow

4 193 651,60

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych oraz wydatków budżetowych na rok 2023 o łączną kwotę 
12 092,25 zł. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych na rok 2023. 

Zmiany w rozdziale 40002 oraz 90001 dotyczą zadania pn. „Rozbudowa kanalizacji sieciowej w Tuczępach 
oraz rozbudowa wodociągu gminnego na odcinku Januszkowice - Dobrów – Rzędów”, którego wydatki  będą 
dofinansowane ze środków PROW i  refundowane w całości jednorazowo po zakończeniu inwestycji  
w 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia wartości zadania wieloletniego oraz jego nazwy  z;  „ Modernizacja budynku po 
Ośrodku Zdrowia na działce 283/6 na żłobek” 

na:  „Modernizacja budynku na działce 283/6 na żłobek samorządowy SŁONECZKO w Tuczępach”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EAD68A-F682-4DAE-BF01-1140A50DE680. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/471/2023 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




